
 

 

Radek POLICAR 
náměstek pro legislativu a právo 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha 2. října 2020 

Č. j.: MZDR 42109/2020-2/NL 

*MZDRX01C2POK* 
                                                                                                     MZDRX01C2POK  

Vážený pane předsedo, 
 
v reakci na Váš dopis z dnešního dne ve věcí dopadů krizového opatření, regulujícího 
hromadné akce, které bylo přijato usnesením vlády ze dne 30. září 2020 č. 958 
a následně bylo publikováno ve Sbírce zákonů pod č. 392/2020 Sb., sděluji, že 
pro zasedání orgánů spolků nelze využít žádné z výjimek uvedených v daném krizovém 
opatření a tedy uplatní se obecný zákaz hromadných akcí konaných v počtu vyšším než 
deset osob ve vnitřních prostorech staveb a v počtu vyšším než dvacet osob ve vnějších 
prostorech. 
 
K Vašemu dotazu na aplikovatelnost zákona č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních 
ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS-CoV-2 na osoby účastnící se soudního 
řízení, poškozené, oběti trestných činů a právnické osoby a o změně insolvenčního 
zákona a občanského soudního řádu, dodávám, že gesčním ministerstvem je 
Ministerstvo spravedlnosti. Nicméně mám za to, že se tento zákon uplatní i pro dobu 
nouzového stavu, který začne platit od 5. října 2020, a pro dopady shora citovaného 
krizového opatření. 
 
S pozdravem a přáním pevného zdraví 
 
JUDr. Radek Policar 
náměstek pro legislativu a právo 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
Vážený pan 
JUDr. Miroslav Jansta 
předseda 
Česká unie sportu, z. s. 
Zátopkova 100/2 
160 17  Praha 6 - Břevnov 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

		2020-10-02T12:37:38+0000
	Not specified




